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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden godkänner för sin del tjänsteutlåtandet som svar 

på remissen. 

2.      Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen.  

 

 

 

 

Charlotte Svensson 

Förvaltningschef       Helene Bengtson 

           Arbetsmarknadschef 

 

 

Sammanfattning 

I motionen från Karin Rågsjö (V) och Måns Almqvist (V) beskrivs bl.a. att 

segregationen i staden ökar och att bl.a. skillnaderna i barn och ungdomars 

skolresultat ökar mellan olika delar av staden. Motionärerna föreslår därför att 

kommunfullmäktige ska tillsätta en tvärsektoriell utredning av de 

socioekonomiska konsekvenserna av ökad segregation inom utbildning, 

arbetsmarknad och socialtjänst med tonvikt på utvecklingen för barn och 

ungdomar. Vidare föreslås att kommunfullmäktige ska komma med förslag om hur 

jämlikheten i staden kan öka och segregationen minska i alla delar av staden med 

tonvikt på att stärka barn och ungdomars förutsättningar till goda uppväxtvillkor.  

 

Förvaltningen anser att kartläggningar av Stockholms stad och dess medborgare 

görs regelbundet och att dessa sammantaget ger en tämligen god bild av 
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situationen i staden. För närvarande bedöms det därför inte finnas behov av 

ytterligare utredningar.  

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har för beredning överlämnat motion (2011:24) från Karin 

Rågsjö (V) och Måns Almqvist (V) om tillsättande av en tvärsektoriell utredning 

av de socioekonomiska konsekvenserna av ökad segregation inom utbildning, 

arbetsmarknad och socialtjänst med tonvikt på utvecklingen för barn och 

ungdomar. Vidare föreslås att kommunfullmäktige ska komma med förslag om 

hur jämlikheten i staden kan öka och segregationen minska i alla delar av staden 

med tonvikt på att stärka barn och ungdomars förutsättningar för goda 

uppväxtvillkor. 

  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av arbetsmarknadsavdelningen. 
  

Motionen 

I motionen beskrivs en fördjupad och negativ utveckling av segregation och 

förutsättningar för jämlikhet inom staden med avseende ett flertal områden. 

Framförallt beskrivs skillnaderna inom utbildningsområdet och att 

förutsättningarna är sådana att riskerna för unga arbetslösa att fastna i långvarig 

arbetslöshet är stora. 

 

Mot bakgrund av det som anförs föreslår motionärerna att kommunfullmäktige 

tillsätter en tvärsektoriell utredning som granskar de socioekonomiska 

konsekvenserna av en ökad segregation inom utbildning, arbetsmarknad och 

socialtjänst. Vidare föreslås kommunfullmäktige komma med förslag för ökad 

jämlikhet och minskad segregation i alla delar av staden med tonvikt på barns och 

ungdomars förutsättningar för goda uppväxtvillkor. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

För att förvaltningarna ska kunna fullgöra sina uppdrag är det nödvändigt med 

tillgång till ett gediget underlag som gör det möjligt att följa upp förändringar och 

utvecklingstendenser i staden – både positiva och negativa sådana. Det genomförs 

redan idag tämligen omfattande och regelbundna kartläggningar över Stockholms 

stad och dess medborgare. En av de viktigaste källorna är Stockholms Stads 

Utrednings- och Statistikkontor AB (USK), som levererar siffror på miljö, 

befolkning, bostäder, social omsorg, utbildning, inkomster, priser, kultur, fritid 

med mera. Materialet hålls tillgängligt på USK:s hemsida och delar av det 
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sammanställs i en statistisk årsbok. USK tillhandahåller därutöver också ett 

tabellverktyg som möjliggör månadsvisa uppföljningar. Även Folkhälsoinstitutet 

genomför årsvis kartläggningar som bland annat berör områden fysisk och psykisk 

hälsa, delaktighet och inflytande, barns uppväxtvillkor, hälsa i arbetslivet, 

sexualitet och reproduktiv hälsa, skydd mot smittspridning och droger. Ytterligare 

statistik kan fås från exempelvis Socialstyrelsen och i viss mån också Sveriges 

Kommuner och Landsting (SKL).  

 

Delar av det underlag som finns framtaget sammanställs under året i olika former 

av rapporter och skrivelser. Till exempel sammanställer socialförvaltningen årligen 

rapporten ”Beskrivning av socialtjänsten i Stockholms stad” med uppföljningar av 

den sociala situationen i staden. Samtliga förvaltningar gör också egna 

uppföljningar i samband med tertialrapportering och verksamhetsberättelser. Till 

detta tillkommer olika typer av riktade undersökningar såsom den om bostadslösa 

barnfamiljer. 

 

Vid sidan av dessa uppföljningar, kartläggningar och rapporter följs också 

verksamheten vid stadens jobbtorg upp med månadsvisa resultatuppföljningar som 

lämnas vidare till respektive stadsdelsnämnd. Denna uppföljning är nedbruten på 

olika målgrupper samt med angivande av resultatorsaker (ex-vis hur många 

procent av jobbtorgens aspiranter som gått vidare till arbete, studier eller avslutats 

med okänd avslutningsorsak). 

  

I ett ärende till arbetsmarknadsnämnden den 14 juni 2011 redovisades hur 

förvaltningen avser arbeta med det kommunala uppföljningsansvaret för 

åldersgruppen 16 – 19 år. 

  

I det ärendet redogjordes för hur utbildningsförvaltningen och 

arbetsmarknadsförvaltningen genom registeruppföljning av målgruppen kan få en 

ännu bättre uppfattning om vilka unga som står utanför både skola och arbetsliv.  

 

I motionen anförs att ingen i dag vet hur många de ungdomar är som inte deltar i 

skolan eller bara driver omkring. 

 

I ärendet om det kommunala uppföljningsansvaret redogörs för de rapporter som 

utbildningsförvaltningen tagit fram och som visar att det i början av höstterminen 

är ca 4000 ungdomar i Stockholm som omfattas av uppföljningsansvaret.  

 

Gymnasieslussen lyckas dock få kontakt med ca 3 000 av dessa varav ca 2000 

bedöms ha annan sysselsättning som är adekvat t. ex. arbete eller studier 
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utomlands. 1000 ungdomar behöver insatser, varav slussen kan ge en lämplig plats 

till ca 800. 1000 unga får Gymnasieslussen ingen kontakt med men de omfattas 

fortfarande av uppföljningsansvaret. Antalet kan givetvis skifta något – men 

Gymnasieslussen bedömer att storleksordningen varit rätt konstant de senaste 

åren. I Stockholm finns totalt ca 35 000 unga i aktuell ålder. Det finns således 

genom dessa rapporter en god bild av antalet ungdomar som står utanför arbete 

eller skola i åldrarna 16-19 år. Rapporterna visar också på att det är mycket svårt 

att nå dessa unga. Av det skälet bedriver arbetsmarknadsförvaltningen i dag olika 

projekt som innehåller stora inslag av handfast uppsökande verksamhet riktad mot 

målgruppen. Förslag finns om att utöka det uppsökande arbete som hittills till 

största del bedrivits på Järvaområdet att även omfatta satsningar i söderort. 

 

Sammantaget ger dessa kartläggningar en tämligen god bild av situationen i 

staden. För närvarande bedöms det därför inte finnas behov av ytterligare 

utredningar.  

 

Bilagor: 

Motion (2011:24) från Karin Rågsjö (V) och Måns Almqvist (V) om ökad 

jämlikhet, minskad segregation och goda uppväxtvillkor för barn och unga 

 

 


